
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS KOLEGIJOS 

AKADEMINĖS TARYBOS 

2023 m. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2024 m. kovo mėn. 

Vilnius 

  



 

2 

 

 

Akademinė taryba (toliau – AT) vykdė veiklas ir funkcijas, tiesiogiai nurodytas Vilniaus 

kolegijos (toliau – Kolegija) Statute ar iš jo kylančias, bei atsižvelgdama į teisės aktų pokyčius. 

2023 m., po įvykusių rinkimų (2022 m.) AT sudėtis paskelbta buvo 2022 m. gruodžio 6 d. 

Kolegijos direktoriaus įsakymu Nr. V-301. Akademinės tarybos pirmininke išrinkta Ramunė 

Vanagaitė, Akademinės tarybos pirmininko pavaduotoja – dr. Loreta Savulionienė. Metų eigoje AT 

sudėtis buvo atnaujinta 16 proc. dėl Studentų atstovybės (toliau – SA) deleguotų narių. Atnaujinta 

AT sudėtis paskelbta 2023 m. spalio 20 d. Kolegijos direktoriaus įsakymu Nr. V-291 (1 priedas)  

 Naujai išrinkta AT atnaujino AT darbo reglamentą, kuris patvirtintas 2023 m. sausio 31 d. 

AT nutarimu NR. AT N – 1.  2023 m. vasario 22 d. AT posėdžio nutarimu Nr. AT N – 2, buvo 

sudaryti nuolatinai veikiantys Studijų ir Kokybės komitetai. Studijų komiteto pirmininkė - lektorė 

Jūratė Zakarienė, Kokybės komiteto pirmininkė - docentė dr. Aušra Liučvaitienė. 

AT vykdė bendrųjų akademinių ir kitų klausimų, tiesiogiai susijusių su VK akademine veikla, 

kolegialų aptarimą jiems įgyvendinti, reikalingų teisės aktų priėmimą, jų atitikimą Kolegijos 2021-

2025 metų strategijai, bendriesiems akademiniams interesams. Planuojant posėdžius, jie buvo 

integraliai buvo derinami su Kolegijos Direktoratu, Valdymo ir Akademinių reikalų komisijomis, 

Kolegijos taryba. Posėdžiai vyko 11 kartų. Juose buvo priimti 45 nutarimai. Atnaujinti ir patvirtini 

darbo reglamentai: AT (2023-01-31, AT. Nr. ATN -1, Studijų ir Kokybės komitetų (2023-02-22, AT 

Nr. AT N-2) , atnaujinti ir patvirtinti  Fakultetų tipiniai nuostatai (2023-11-23, AT Nr. AT N-10).  

Pasibaigus  penkerių metų direktoriaus kadencijai, AT teikė nuomonę Kolegijos tarybai dėl 

kandidato tinkamumo eiti direktoriaus pareigas 2023 -2028 metų laikotarpiu. (2023 m. balandžio 12 

d. AT nutarimas Nr. AT N – 4). AT posėdyje buvo pritarta Kolegijos direktorės (naujai išrinktos) 

teiktiems kandidatams eiti direktoriaus pavaduotojo studijoms, direktoriaus pavaduotojo mokslui ir 

partnerystei, fakultetų dekanų ir prodekanų pareigas. 

Dėl SA prezidento pasikeitimo, atnaujinta Kolegijos tarybos sudėtis skelbta  AT 2023 m. 

balandžio 12 d. nutarimu Nr. AT N – 4.  

Pasibaigus narių kadencijai Akademinės etikos komitete, 2023 m. spalio 25 d. AT nutarimu 

Nr. AT N-9, atnaujinta Akademinės etikos komiteto sudėtis.  

Iš viso per 2023 metus patvirtinta 13 parengtų dokumentų ir patvirtinta 10 dokumentų 

pakeitimų.  

Vidutinis AT narių dalyvavimo posėdžiuose aktyvumas siekė 73 proc. AT narių dalyvavimas 

2023 m. pateiktas 1 pav. 



 

3 

 

 

 

1 pav. AT narių dalyvavimas posėdžiuose 2023 m. 

Su AT posėdžių nutarimais galima susipažinti Kolegijos interneto puslapyje: 

https://www.viko.lt/kolegija/valdymas/akademine-taryba/.  Atskirų posėdžių metu priimti svarbiausi 

nutarimai: 

2023 m. sausio 31 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 1) patvirtintas  Kolegijos Akademinės 

tarybos darbo reglamentas.  

2023 m. vasario 22 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 2) patvirtintas atnaujintas 

Agrotechnologijų fakulteto Aplinkos inžinerijos studijų krypties Kraštovaizdžio dizaino studijų 

programos aprašas ir studijų planas. Sudaryti Studijų ir Kokybės komitetai.  

2023 m. kovo 22 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 3) išklausyta ir aptarta Kolegijos 2022 m. 

veiklos ataskaita. Pritarta Kolegijos socialinės atsakomybės ir darnios plėtros 2022 m.  ataskaitai, 

Kolegijos AT 2022 m. ataskaitai. Patvirtinta atnaujinta ATF Konkursų ir atestacijos komisija. 

  2023 m. balandžio 12 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 4) įvertintas kandidatės dr.  

Žymantės Jankauskienės atitikimas nustatytiems reikalavimams ir teikta nuomonė Kolegijos tarybai. 

Paskelbta iš dalies atnaujinta Kolegijos tarybos sudėtis. Patvirtinta atnaujinta EIF Konkursų ir 

atestacijos komisija.  

2023 m. gegužės 10 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 5) Patvirtintas Bendras studijų vietų 

skaičius 2023 m., patvirtinta atnaujinta VVF Konkursų ir atestacijos komisija. 

2023 m. birželio  10 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 6) pritarta Kolegijos direktorės 

teiktiems kandidatams eiti direktoriaus pavaduotojo studijoms, direktoriaus pavaduotojo mokslui ir 

87 87

58

74
68

74 74
71 71 71

65

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0 2 4 6 8 10 12

A
T

 n
ar

ių
 d

al
y
v
av

im
o

 p
ro

c.

AT posėdžių skaičius 2023 m.

https://www.viko.lt/kolegija/valdymas/akademine-taryba/


 

4 

 

partnerystei, fakultetų dekanų ir prodekanų pareigas, patvirtintas. Patvirtintas Mobilumo langų 

Vilniaus kolegijoje organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas.  

2023 rugpjūčio 31 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 7) pritarta Vilniaus kolegijos ir Vilniaus 

technologijų ir dizaino kolegijos reorganizavimui, jungimo būdu prie Vilniaus kolegijos prijungiant 

Vilniaus technologijų ir dizaino kolegiją. 

2023 m. spalio 25 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 9)  pritarta iš dalies atnaujintai Kolegijos 

Akademinės etikos komiteto sudėčiai ir Kolegijos Atitikties mokslinių tyrimų etikai komiteto 

sudėčiai. Patvirtinti Studijų ir Kokybės  komitetų darbo reglamentai.  

2023 m. lapkričio 23 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 10)  patvirtinti Kolegijos tipiniai 

fakultetų nuostatai. 

2023 m. gruodžio 7 d. posėdyje (nutarimas Nr. AT N – 13) patvirtinti Kolegijos stipendijų 

nuostatai,  Studentų priėmimo 2023  m. taisyklės į Vilniaus kolegijos pirmosios pakopos Pradinio 

ugdymo studijų programą pagal projektą „Tęsk: ateik, tobulėk, prisidėk!“ Nr. 10-045-P-0001 1.2  

„Lituanistinio švietimo vykdytojų studijos“, 2024 m. stojančiųjų į trumposios pakopos ir kolegines 

pirmosios pakopos studijų programas konkursinio balo sudarymo principai ir kriterijai,  Priėmimo į 

Vilniaus kolegijos valstybės nefinansuojamas studijų vietas 2024 m. tvarkos aprašas, Studijų sutarties 

specialiosios dalies pavyzdinė forma.  

Apibendrinat 2023 m. AT veiklą galima teigti, kad AT įgyvendino suplanuotas veiklas. 

Patvirtinti svarbūs nauji ir atnaujinti esami  Kolegijos veiklą reglamentuojantys dokumentai. 

Prioritetine  veiklos kryptimi kokybės užtikrinimo srityje išlieka Kolegijos kokybės vadybos procedūrų 

peržiūra ir periodinė stebėsena.  

 

 

Akademinės tarybos pirmininkė          Ramunė Vanagaitė 

  



 

5 

 

 1 priedas 

Vilniaus kolegijos Akademinė taryba 

2023 m. gruodžio 31 d. 

 

Vardas, Pavardė Atstovaujamas padalinys 
Paskyrimo/išrinkimo 

data 

Pirmininkė 

Ramunė Vanagaitė Agrotechnologijų fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Pirmininkės pavaduotoja 

dr. Loreta Savulionienė Elektronikos ir informatikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Nariai 

dr. Gražina Palaitytė Agrotechnologijų fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Jurgita Lazdauskienė Agrotechnologijų fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

dr. Aušra Liučvaitienė  Ekonomikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Inga Pašiušienė Ekonomikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Gitana Mečėjienė Ekonomikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Jūratė Zakarienė Ekonomikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Justinas Zailskas Elektronikos ir informatikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Aliona Kirdeikienė Elektronikos ir informatikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

dr. Birutė Žygaitienė Menų ir kūrybinių technologijų fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Silvija Grušnienė Menų ir kūrybinių technologijų fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

dr. Dalia Kačinaitė -

Vrubliauskienė 

Pedagogikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Inga Bertašienė Pedagogikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Lina Pečiulienė Pedagogikos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Birutė Gostevičienė Sveikatos priežiūros fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

dr. Jurgita Kazlauskienė Sveikatos priežiūros fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

dr. Milda Žukauskienė Sveikatos priežiūros fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Nida Mačerauskienė Verslo vadybos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

dr. Margarita Išoraitė  Verslo vadybos fakultetas 2022 m. gegužės 5 d. 

Aušra Turčinskaitė - 

Balčiūnienė 

Verslo vadybos fakultetas 2022 m. gruodžio 5 d. 

Nariai pagal pareigas 

dr. Žymantė 

Jankauskienė 

VK direktorė 2022 m. gruodžio 5 d. 

Rita Liepuonienė VK direktoriaus pavaduotoja studijoms 2022 m. gruodžio 5 d. 

dr. Nijolė Zinkevičienė VK direktoriaus pavaduotoja mokslui ir 

partnerystei 

2022 m. gruodžio 5 d. 

 

Studentų atstovai 

Mindaugas Rutalė Vilniaus Kolegijos Studentų atstovybė 2022 m. gruodžio 5 d. 

Tomas Gasiūnas Vilniaus Kolegijos Studentų atstovybė 2023 m. spalio 20 d. 

Greta Gataveckaitė Vilniaus Kolegijos Studentų atstovybė 2023 m. spalio 20 d. 

Eglė Dorelytė Vilniaus Kolegijos Studentų atstovybė 2023 m. spalio 20 d. 

Mantas Janušauskas Vilniaus Kolegijos Studentų atstovybė 2023 m. spalio 20 d.. 

Kornelija Stasiūnaitė Vilniaus Kolegijos Studentų atstovybė 2022 m. gruodžio 5 d. 

Liana Hovhannisyan Vilniaus Kolegijos Studentų atstovybė 2023 m. spalio 20 d. 

 

_____________________ 


